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Burmistrz Marek Banaszek w serdecznych 
słowach podziękował byłemu burmistrzowi 
Stanisławowi Kruszewskiemu, pracownikom 
UM, radnym i mieszkańcom za tak efektyw-
ną współpracę. Bo też z raportu o stanie 
miasta, jaki przedstawiła niezależna firma 
w oparciu o analizę 80 wskaźników w różnych 
dziedzinach miejskiego życia i porównania ich 
z danymi z 45 miast, zbliżonych do Józefowa 
pod względem wielkości, położenia, liczby 
i mobilności mieszkańców, wyłania się obraz, 
który może napawać nas dumą i satysfakcją.

Podstawa prawna 
opracowania

Raport o stanie miasta został opracowany 
na podstawie art. 28aa ustawy o samorzą-
dzie gminnym w związku z wprowadzeniem 
ustawy z 11 stycznia 2018 roku o zmianie 
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 
obywateli w procesie wybierania, funkcjono-
wania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych.

Do oceny stanu miasta wzięto pod uwagę 
osiem obszarów. Są to: demografi a, sytuacja 
społeczna, kondycja fi nansowa, aktywność 

gospodarcza, stan oświaty, infrastruktura 
techniczna, gospodarka komunalna, plano-
wanie przestrzenne.

Obszary te scharakteryzowane zostały 
przy wykorzystaniu 79 wskaźników cząstko-
wych (od kilku do kilkunastu w obszarze).

Z raportu:
• W perspektywie okresu badawczego 

kondycja fi nansowa stała się najmocniej-
szą z analizowanych cech miasta Józefowa. 
Zarówno wartości wskaźnika, jak i siła tren-
du pozwoliły wzmocnić przewagę nad gru-
pą porównawczą i dają miastu pozycję lide-
ra wśród podobnych jednostek samorządu.

• Na korzystną ocenę sfery gospodarczej 
miasta składały się przede wszystkim wyso-
ki odsetek osób prowadzących działalność 
gospodarczą w przeliczeniu na 100 miesz-
kańców (średnio o cztery osoby więcej), 
wyższy wskaźnik wpisów do rejestrów RE-
GON (o 44%) oraz wyższy wpływ z tytułu 
udziałów w podatku PIT w budżecie w prze-
liczeniu na jednego mieszkańca (o 107%) 
w porównaniu do miast o podobnych ce-
chach.

• Sytuacja w zakresie oświaty w 2018 roku 
była znacznie lepsza niż w grupie porów-
nawczej, choć w praktyce ta przewaga już 
się nie powiększa. Najmocniejszy z indek-
sów miasta stanowił stosunek wydatków 
majątkowych w oświacie do ogółu wy-
datków, świadczący o podjęciu szeregu 
działań o charakterze inwestycyjnym. 
2018 rok był zatem rokiem znaczących 
wydatków w oświacie.

• W 2018 roku nastąpiło przesunięcie war-
tości wskaźnika ogólnego infrastruktury 
technicznej z poziomu niekorzystnego na 
korzystny (…) 2018 rok był okresem wzmo-
żonego wysiłku inwestycyjnego w mie-
ście. Dodatkowo mocną stroną Józefowa 
w omawianym okresie jest bardzo niska 
awaryjność sieci wodociągowej i kanali-
zacyjnej.

Więcej na stronie www.jozefow.pl 
w dokumentach z XII sesji Rady Miasta.

Z kim nas porównywano? M.in. z Pod-
kową Leśną, Milanówkiem, Mińskiem 
Mazowieckim, Kobyłką, Markami, Ząbkami, 
Zielonką, Piastowem, Pruszkowem, Zgie-
rzem, Brzezinami, Rumią, Wejherowem, 
Puszczykowem. W.Z.

Komitet Liczba głosów Procent głosów
Koalicyjny Komitet Wyborczy 
Koalicja Europejska PO PSL SLD .N Zieloni 3721 40,45%

Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość 3372 36,66%
Komitet Wyborczy Wiosna Roberta Biedronia 827 8,99%
Komitet Wyborczy Wyborców Konfederacja 
Korwin Braun Liroy Narodowcy 576 6,26%

Komitet Wyborczy Wyborców Kukiz’15 416 4,52%
Komitet Wyborczy Wyborców Polska Fair Play
Bezpartyjni Gwiazdowski 191 2,08%

Koalicyjny Komitet Wyborczy Lewica Razem 
– Par  a Razem, Unia Pracy, RSS 95 1,03%

Razem 9198 100%

Frekwencja w powiecie
• m. Józefów – 61,94%
• m. Otwock – 53,94%
• gm. Celestynów – 52,42%
• gm. Karczew – 51,05%
• gm. Kołbiel – 47,48%
• gm. Osieck – 47,18%
• gm. Sobienie-Jeziory – 46,44%
• gm. Wiązowna – 55,45%
• Średnia – 53,78%

XII sesja Rady Miasta

Raport o stanie miasta
W obecności wszystkich 15 józefowskich radnych, aktualnych władz miasta 
i byłego burmistrza Stanisława Kruszewskiego 31 maja odbyła się XII sesja 
Rady Miasta poświęcona m.in. wysłuchaniu raportu o stanie miasta i udziele-
niu absolutorium burmistrzowi. 
Uchwały w sprawach: udzielenia wotum zaufania burmistrzowi miasta za 
2018 rok, rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania fi nansowego wraz ze spra-
wozdaniem z wykonania miejskiego budżetu za 2018 rok oraz udzielenia absolu-
torium Burmistrzowi Miasta Józefowa za 2018 rok podjęte zostały jednogłośnie.

26 maja 2019 roku – Wybory do Parlamentu Europejskiego

Wyniki głosowania  – Józefów

Dyżury radnych
Przewodniczący Rady Miasta 
Mariusz Batorski oraz 
wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Urszula Zielińska przyjmują interesantów 
w czwartki w godz. 16.30–17.00 
po uprzednim umówieniu. 
Monika Wachnik 10 czerwca
Stanisław Zduńczyk 17 czerwca
Jakub Bajtler 24 czerwca 
– w godz. 16.30–17.00. 
Termin spotkania prosimy konsultować 
telefonicznie: 22 779 00 27 
lub e-mailowo: m.wronska@jozefow.pl

AK TUALNOŚCI
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Pod koniec maja 2019 roku radni z Komi-
sji Budżetowo-Gospodarczej spotkali się nad 
Świdrem, na terenie miejskiej oczyszczalni 
ścieków, która już od początku tego roku jest 
w fazie rozruchu.

W połowie grudnia 2018 roku oczyszczalnia 
uzyskała pozwolenie na użytkowanie. Czas był 
zatem najwyższy, by sprawdzić, co przy ulicy 
Jarosławskiej 35 dzieje się w tej chwili. Rad-
nych, którym towarzyszyli burmistrz Marek 
Banaszek, jego zastępca Piotr Gąszcz, a także 
były burmistrz, a obecnie radny powiatowy 
Stanisław Kruszewski, oprowadzał dyrektor 
miejskiej spółki Hydrosfera Stanisław Zdano-
wicz. Zebrani wysłuchali objaśnień dotyczą-
cych tego, na jakim etapie znajduje się rozruch 
oczyszczalni i do czego służą poszczególne 
urządzenia. 

– Od środy 15 kwietnia stopniowo zmniej-

szany jest strumień ścieków oddawanych 
do oczyszczalni w Otwocku. Pierwszy osad 
zaszczepiony został we współpracy z Otwoc-
kiem. Na drugi reaktor mieliśmy już wyho-
dowany osad własny. W tej chwili testujemy 
wszelkie możliwe sytuacje, jakie mogą się 
wydarzyć – tłumaczył zebranym dyrektor 
Zdanowicz.

Padający tego dnia ulewny deszcz uniemoż-
liwiał obejrzenie wszystkich urządzeń, jednak 
kluczowe dla oczyszczalni, jak pracujący już 
pierwszy reaktor, zostały radnym udostępnio-
ne. Nie reaktor jednak, a czekająca na pierwsze 
użycie prasa do osadu, wzbudziła szczególne 
zainteresowanie zwiedzających. Urządzenie, 
które w zamierzeniach producenta służyć mia-
ło przede wszystkim do wyciskania soków, co-
raz częściej wykorzystywane jest także przez 
służby komunalne do odwadniania osadów. 

W naszym kraju jest jeszcze niezwykle rzadkie, 
bo oprócz Józefowa pochwalić się nim mogą 
jedynie trzy miasta: Radom, Puławy i Lubar-
tów. Szwajcarska prasa tłokowa, co podkreślił 
dyrektor Hydrosfery, wpłynie na obniżenie 
kosztów związanych z wywozem osadu. 

A jakie korzyści z oczyszczalni będą mieli 
mieszkańcy? W ciągu najbliższych dwóch lat 
koszt odbioru jednego m³ nieczystości płyn-
nych spadnie o trzy zł. Dodatkowo na terenie 
oczyszczalni będzie zaplecze sanitarne, z któ-
rego będą mogli korzystać mieszkańcy wypo-
czywający nad Świdrem.

Podsumowanie niezwykle pouczającej ko-
misji wyjazdowej odbyło się w sali audiowizu-
alnej jednego z budynków, która w przyszło-
ści będzie stanowić także końcowy fragment 
ścieżki edukacyjnej dla dzieci i młodzieży.

Wojtek Siergiejuk

• 1994 rok – radni I kadencji podejmują decy-
zję o budowie w Józefowie kanalizacji,

• wrzesień 1998 roku – pierwsze ścieki z Józe-
fowa popłynęły do oczyszczalni w Otwocku 
(w 1998 roku było kilkadziesiąt m³ ścieków, 
obecnie blisko 800 tys. m³),

• kwiecień 2012 roku – powstaje pierwsza 
koncepcja budowy oczyszczalni ścieków 
w Józefowie (przygotowanie procesu inwe-
stycyjnego trwało prawie dwa lata),

• marzec 2014 roku – złożenie w starostwie 

powiatowym w Otwocku wniosku o po-
zwolenie na budowę oczyszczalni,

• czerwiec 2014 roku – pozyskanie dofi nan-
sowania ze środków UE do budowy oczysz-
czalni w kwocie 13 mln zł,

• sierpień 2014 roku – ogłoszenie przetargu 
na wykonanie inwestycji,

• wrzesień 2014 roku – uzyskanie pozwolenia 
na budowę oczyszczalni,

• październik 2014 roku – dwa stowarzysze-
nia zaskarżają decyzję starosty o pozwo-

W zgodzie z ekologią i ekonomią
Stosowana w przemyśle owocowym i winiarskim prasa szwajcarskiej fi rmy Bucher Unipek  n AG doskonale sprawdza 
się także w odwadnianiu komunalnych osadów ściekowych. W józefowskiej oczyszczalni będzie pracować jedna z zale-
dwie pięciu takich maszyn w Polsce.

25 lat od pomysłu do budowy

Oczyszczalnia wieńczy dzieło
Józefowska oczyszczalnia jest wyposa-

żona w prasę tłokową pozwalającą na od-
wodnienie osadów na poziomie ok. 28%, 
deklarowanym przez wykonawcę w ofer-
cie. Prasa tłokowa zastosowana do od-
wadniania osadów jest zaawansowanym 
technologicznie urządzeniem uzyskują-
cym lepsze wyniki odwadniania w porów-
naniu do np. wirówek, które pozwalają na 
odwodnienie w wysokości ok. 18–20%.

Odwodnione osady nie będą składo-
wane na terenie oczyszczalni, lecz przeka-
zywane na bieżąco do utylizacji podmio-
tom zewnętrznym.

Wszelkie urządzenia technologiczne 
oczyszczania ścieków wraz z armaturą 
technologiczną usytuowane są w po-
mieszczeniach zamkniętych w celu mini-
malizacji oddziaływania oczyszczalni na 
środowisko (zapachy, dźwięki).

Dodatkowo, aby uniemożliwić wydo-
stawanie się zanieczyszczeń powietrza na 
zewnątrz, każdy budynek, w którym pro-
wadzone są procesy technologiczne, zo-
stał wyposażony w mechaniczną wenty-
lację połączoną z instalacją dezodoryzacji.

NA SZE INWEST YC JE
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Dodatkowy nabór wniosków

Dofi nansowanie do wymiany „kopciuchów”
Decyzją burmistrza ruszył dodatkowy nabór wniosków o dofi nansowanie do wymiany 

pieców starego typu, tzw. „kopciuchów” – na nowe piece gazowe. Właściciele starych „kop-
ciuchów” mogą ubiegać się nawet o dziewięć tys. zł dopłaty. 

Decyduje kolejność zgłoszeń, bo nabór trwa do wyczerpania środków, jednak nie później, 
niż do 30 czerwca 2019 r. Warunkiem uzyskania dotacji jest trwała likwidacja dotychczaso-
wego źródła ciepła na paliwo stałe. 

Na co dofi nansowanie?
 → na wymianę starego kotła na paliwo stałe na nowy piec na paliwo gazowe/olej opałowy 
lub pompę ciepła,

 → na wymianę starego kotła, który nie spełnia wymagań w zakresie sprawności cieplnej 
i emisji zanieczyszczeń na nowy kocioł na paliwo stałe (szczegóły w uchwale).

Wysokość dotacji:
 → gdy inwestycja obejmuje również wykonanie przyłącza gazowego lub wewnętrznej insta-
lacji gazowej – kwota dotacji wynosi maksymalnie 80% kosztów kwalifi kowanych, jednak 
nie więcej niż 9000 zł, 

 → gdy inwestycja obejmuje tylko wymianę starego kotła na paliwo stałe na kocioł gazowy, 
olejowy bądź pompę ciepła (bez budowy przyłącza i wewnętrznej instalacji gazowej) – 
kwota dotacji wynosi do 80% kosztów kwalifi kowanych, maksymalnie 6000 zł.

Formalności
Wnioskodawca składa w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Józefowa wniosek (załącz-

nik nr 1a do uchwały RM).

Terminy
Wnioski o udzielenie dofi nansowania przyjmowane są do wyczerpania środków na ten 

cel, jednak nie później niż do 30 czerwca 2019 r. 
Rozpoczęcie realizacji inwestycji nie może nastąpić przed złożeniem wniosku o udziele-

nie dotacji.
Więcej informacji: Maciej Bogusz | m.bogusz@jozefow.pl | tel. 22 779 00 39.

– Miałem w mieszkaniu dwa piece na węgiel. Ogrzewałem nimi dwa pokoje, kuchnię i ła-
zienkę, łącznie 70 m². Opalanie węglem było bardzo męczące i niewygodne. Co tydzień jeździ-
łem po węgiel, przywoziłem w workach, przesypywałem do wiader, przygotowywałem drzewo 
na rozpałkę, potem wyciągałem popiół… w końcu przestałem mieć na to siły. 

Jestem na rencie i czułem się zmęczony. Łazienkę i tak musiałem dogrzewać piecykiem elek-
trycznym. Kiedy wchodziłem do niej rano piecyk nie był rozgrzany i było w niej bardzo zimno. 
Stwierdziłem, że trzeba podjąć radykalną decyzję i zdecydować się na gaz, który jest też bar-
dziej ekologiczny.

Z pisma „Józefów nad Świdrem” dowiedziałem się, że miasto udziela dofi nansowania na 
ten cel. Zgłosiłem się i bez problemów uzyskałem takie wsparcie – trzy tys. zł zwrotu kosztów*.

Baliśmy się, że za gaz będziemy płacić więcej, ale zdecydowaliśmy, że trudno – ze względu 
na wiek musimy zainwestować w komfort. Ku naszemu zaskoczeniu okazało się, że jeszcze na 
tym trochę oszczędzamy.

Dziś nasze życie jest wygodniejsze. Rano nie muszę się zrywać z łóżka, żeby rozpalić w pie-
cu – czekam, aż piec sam się włączy. Jesteśmy naprawdę bardzo zadowoleni. To ogromna 
oszczędność czasu i pracy.

To była świetna decyzja, będę polecał taki krok każdemu.

* Pan Ryszard ubiegał się o dofi nansowanie w pierwszym naborze wniosków. Obecnie dofi -
nansowanie można otrzymać nie tylko na sam zakup pieca, ale również na podłączenie budyn-
ku do sieci gazowej – wówczas dotacje sięgają nawet dziewięciu tys. zł.

Poprawił się komfort życia
Ryszard Piekarz, mieszkaniec Józefowa w ubiegłym roku skorzystał z dofi nan-
sowania do wymiany swojego „kopciucha”. Dziś mówi:

EKOLOGIA I ZDROWIE

Opinie

Marianna Jakubowska, przewodnicząca Ko-
misji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta 
– Bardzo się cieszę, że tak duża inwestycja 
usytuowana nad Świdrem nie wpłynęła nega-
tywnie na miejski krajobraz. Wręcz przeciwnie 
– dzięki zabiegom architektonicznym i wyko-
rzystaniu elementów typu „świdermajer” pięk-
nie wpisuje się w otoczenie. To jest po prostu 
bardzo ładny obiekt, który powstał z dbałością 
o detale. 

Burmistrz Marek Banaszek
– Powstające dziś oczyszczalnie ścieków to in-
stalacje w pełni bezpieczne dla środowiska. 
Nasza, nie dość, że spełnia najwyższe standar-
dy, to może pełnić dodatkowe funkcje – np. 
edukacyjną. Radni mogli się o tym przekonać 
w trakcie wizytacji, a niebawem – podczas fe-
s  walu „Otwarte ogrody” – sprawdzą to rów-
nież mieszkańcy. 

Radni podczas wizyty w oczyszczalni

leniu na budowę (kolejne skargi i odwoła-
nia o półtora roku opóźniają rozpoczęcie 
budowy oczyszczalni, uniemożliwiając mia-
stu tym samym skorzystanie z przyznanej 
wcześniej unijnej dotacji),

• luty 2015 roku – otwarcie ofert, unieważ-
nienie przetargu i rezygnacja z dofi nanso-
wania,

• maj 2016 roku – Naczelny Sąd Administra-
cyjny ostatecznie utrzymuje w mocy po-
zwolenie na budowę,

• maj 2017 roku – ogłoszenie drugiego prze-
targu na budowę oczyszczalni,

• październik 2017 roku – podpisanie umo-
wy z fi rmą Instal na realizację inwestycji 
(ta sama fi rma złożyła również najkorzyst-
niejszą ofertę w unieważnionym wcześniej 
przetargu),

• grudzień 2018 roku – zostaje wydane ze-
zwolenie na użytkowanie oczyszczalni,

• 2019 rok – następuje stopniowy rozruch 
oczyszczalni.
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Co zawierają butelki PET?
Zawierają szkodliwe czynniki chemiczne, 

zbliżone do estrogenów. To bisfenol A. Czyli 
syntetyczny estrogen. Substancja rakotwór-
cza. W ich składzie jest ponadto równie szko-
dliwy antymon (Sb), który stanowi toksyczną 
substancję. Inny rakotwórczy związek to pa-
raksylen czyli pochodna benzenu. Te szkodli-
we związki są szczególnie niebezpieczne, gdy 
butelka jest przechowywana w temperaturze 
powyżej 15 stopni Celsjusza. Zależność jest 
prosta – im dłużej woda czy płyn znajdują się 
w butelce typu PET, tym wyższe jest w niej stę-
żenie szkodliwych związków.

Wszechobecny plas  k
Tak, to plas  kowy cud, jakim określano jego 

wynalazek, stał się środowiskową plagą. Zagra-
żającą nie tylko bezpośrednio człowiekowi, ale 
całemu życiu na ziemi. Plas  k zabija i robi to 
powoli. Na wysypiskach śmieci tony butelek 
i plas  kowych opakowań zanieczyszczają gle-
bę, palone w piecach są groźnym dla życia tok-
sycznym dymem. W wodach wód i oceanów 
zagrażają wodnym stworzeniom.

Nawet w niedostępnych wodach oceanów, 
w najgłębszych rowach tektonicznych odna-
leziono ślady plas  ku. W oceanach zalega ok. 
150 mln ton plas  ku. Tylko Europa produkuje 
rocznie 25 milionów ton odpadów z tworzyw 
sztucznych. A reszta świata? Są to przerażają-
ce dane. Tylko 30% tej ilości jest poddawana 
recyklingowi. Jak stwierdził Frans Timmer-
mans: „jeśli nie zmienimy sposobu, w jaki pro-
dukujemy i używamy tworzyw sztucznych, do 
2050 roku w oceanach będzie więcej tworzyw 
sztucznych niż ryb”. 

Butelki i inne przedmioty plastikowe są 
więc przyczyną poważnych problemów śro-
dowiskowych. W oceanach unoszą się tony 
plas  kowych opakowań. Morskie ptaki, żół-
wie czy ssaki mylą je z pożywieniem. Ostatnio 
wielka plama z plas  kowych śmieci zaatako-
wała wybrzeża Teneryfy. Już jedna trzecia ryb 
sprzedawanych w Wielkiej Brytanii zawiera 
pozostałości tworzyw sztucznych. Plas  k zna-
leziono również we wnętrznościach ok. 90% 
ptaków morskich. 

Szczególnie niebezpieczne stają się dla ich 
życia popularne, plas  kowe słomki do napo-
jów. 

Plas  ki powodują również zatykanie biegu 
rzek, co grozi nieodwracalnymi skutkami.

Tysiącletnia butelka
A czy wiemy, ile lat rozkłada się plas  k? 

To niewiarygodne, ale okres rozkładu plas  -
kowej butelki wynosi ok. 1000 lat. Zwykłej 
reklamówki „tylko 400”. Większość ludzi nie 
zdaje sobie sprawy, że plas  k rozpada się ma 
mikrokawałki. Jest wszędzie. W rezultacie 
w postaci ryb ląduje na naszych stołach. Mi-
krokawałki są wielkim zagrożeniem. Tak, czło-
wiek zjada własne śmieci. Jaki chcemy zgoto-
wać los na ziemi naszym dzieciom, wnukom 
i prawnukom? Czy mamy świadomość tego, 
że każdy dzień bezczynności przybliża świat 
do nieuchronnego kataklizmu ekologicznego. 
Jeśli nie podejmiemy radykalnych działań, cze-
ka nas przerażająca perspektywa. Wyobraźnia 
podpowiada takie obrazy – stosy plas  kowych 
śmieci, brak drzew, roślinności. Zagłada fl ory 
i fauny. Czy nasza ciągle piękna matka Ziemia 
zasługuje na taki los?

Jak ten problem rozwiązać?
Zmieniając nasze dotychczasowe nawyki. 

Przyzwyczajenia. To bardzo trudne. Ale moż-
liwe do zrealizowania. W domach i szkołach 
musimy od małego uświadamiać dzieci, które 
chyba lepiej niż dorośli rozumieją problem. Nie 
możemy dopuścić do zniszczenia naszej plane-
ty. Niektóre kraje wprowadzają rozwiązania, 

które mają ograniczyć produkcję i dystrybucję 
szkodliwego plas  ku.

Najbardziej restrykcyjne prawo obowiązuje 
w Kenii, gdzie obowiązuje zakaz produkowania, 
sprzedawania i używania toreb plas  kowych, 
za jego złamanie grzywna wynosi do 38 tys. 
dolarów lub cztery lata więzienia. Również 
w Rwandzie używanie toreb plas  kowych jest 
ścigane prawem. Przepisy ograniczające użycie 
plas  kowych opakowań obowiązują już w po-
nad 40 krajach świata. W odległych Chinach 
wyrzucane butelki plas  kowe po napojach są 
zbierane i sprzedawane w punktach skupu.

W bogatych Niemczech nie uświadczysz 
butelki plas  kowej na ulicy. Byłam ostatnio 
w Gelsenkirchen i z zaskoczeniem odnotowa-
łam, jak z tym problemem radzą sobie Niemcy. 
Nawet po meczu na słynnym stadionie klubu 
Schalke nie spotkamy plas  kowych butelek. 
Sklepy z napojami zostały specjalnie wypo-
sażone w automaty, które prasują wrzucane 
do nich butelki i puszki po piwie. Ciekawe, że 
przyjmują tylko butelki po niemieckich napo-
jach. Na końcu operacji pojawia się wydruk 
z należną kwotą do wypłaty. Nie są to wcale 
małe kwoty. Niemcy poddają recyklingowi po-
nad 90% opakowań z plas  ku.

Butelki wyprodukowane z plastiku typu 
HPDE i PP to dwa najbezpieczniejsze typy 
opakowań. Są przeznaczone do wielokrotne-
go użycia. I w ramach kaucji, podobnie jak te 
szklane, podlegają wymianie. System ten 

Jak zostaliśmy nabici w butelkę PET
Niewinny PET czyli politere  alan etylenu. Mogłoby się wydawać, że produkowane od 1941 roku opakowania do płynów są 
tanie, praktyczne, wygodne w użyciu. Odkrycie epokowe, które zmieniło świat. Ale czy na pewno na lepszy? Prowadzone 
od lat badania dochodzą do jednoznacznych wniosków. Płyny wypijane z butelek PET mogą być szkodliwe dla zdrowia.

Dlaczego picie wody z kranu jest ok?Dlaczego picie wody z kranu jest ok?
To praktyczne

Nie tworzymy śmieci, ale też nie musimy nosić ciężkich butelek. Nie musimy zwracać uwagi 
na to, jak długo przechowujemy wodę z butelki, bo ta z kranu jest zawsze świeża.

To smaczne
Wystarczy spróbować, by się przekonać, jak smakuje woda płynąca naszymi wodociągami. 

Można ją pić w dowolnej formie i używać do wszystkich potraw przygotowywanych w domu.

To ekonomiczne
Woda z kranu nie kosztuje tyle, co ta z butelki. Spróbujmy policzyć koszty miesięczne wody 

butelkowanej i porównajmy z wodą z wodociągów. To ogromna różnica i czysta oszczędność.

To ekologiczne
Picie wody z kranu  to odpowiedzialność za środowisko. Pamiętajmy, że za każdym razem, 

gdy wypijamy wodę z butelki, wytwarzamy odpady, które zaśmiecają ziemię i trują środowisko. 
Nasza woda z kranu jest bogata w minerały. Z badań, które wykonujemy, wynika, że ma ona 

bardzo dużo magnezu i wapnia. Warto pamiętać, że lepiej ją spożywać w postaci „surowej”, bo 
proces gotowania pozbawia ją minerałów (co widać w postaci osadu na czajniku).

Więcej informacji: h  ps://hydrosfera-jozefow.pl/pij-zdrowa-wode/ 

EKOLOGIA I ZDROWIE 
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działa w wielu krajach Europy.
Pewną nadzieję stwarza dyrektywa Ko-

misji Europejskiej, która przewiduje, że od 
2021 roku mają zniknąć ze sprzedaży niektó-
re jednorazowe opakowania plas  kowe: ta-
lerze, sztućce, słomki, patyczki. Zobowiązuje 
również kraje UE do zwiększenia poziomu re-
cyklingu plas  ku.

Jak możemy pomóc 
naszemu środowisku?

To, czy nadejdzie koniec ery plas  ku, zale-
żeć będzie od nas samych. Jako społeczność 
naszego pięknego miasta możemy w tym za-
kresie sporo zdziałać. 

Stwórzmy ruch na rzecz ograniczenia zu-
życia opakowań z plas  ku. Z szeroko zakro-
joną kampanią edukacyjną pod hasłem na 
przykład „SOS dla środowiska”. 

Uświadamiajmy dzieci, rodziny, sąsiadów 

o szkodliwości ich stosowania, o zagroże-
niach płynących dla NASZEGO ISTNIENIA. 

Przekonajmy władze samorządowe i wła-
dze szkół, aby wprowadzono, jako formę prak-
tycznego patriotyzmu lokalnego, pogadanki 
o zagrożeniach dla środowiska oraz kampanię 
na rzecz czystego środowiska, wolnego od pla-
s  kowych śmieci. 

Kupujmy odpowiedzialnie. Alternatywą 
dla szkodliwego plas  ku może być przecież 
butelka szklana. Zamiast plas  kowych toreb 
możemy używać płóciennych lub z innych ma-
teriałów. 

Lobbujmy za stworzeniem systemu wie-
lokrotnego stosowania butelek (kaucji) ze 
zdrowszego plas  ku oraz zwiększenia stopnia 
poddawania recyklingowi plas  kowych śmieci. 
Być EKO to nie ekstrawagancja, ale świado-
my ratunek dla Ziemi, szansa na dłuższe ży-
cie naszych bliskich i nas samych. cdn.

Alicja Raczyńska członkini grupy Pro Kobieta 50+

EKOLOGIA I ZDROWIE

Jadwiga Kopka, dyrektor Integracyjnego 
Centrum Sportu i Rekreacji w Józefowie

Z wody butel-
kowej zrezygno-
waliśmy około 
pięciu lat temu 
– kiedy poznali-
śmy wyniki badań 
przydatności do 
picia kranówki. 
Przeważyły wzglę-
dy ekonomiczne, ale także zdrowotne. Na-
sza józefowska woda jest dobrze uzdatniona 
– nowe technologie ozonowania i fi ltry wę-
glowe pozwoliły „wydobyć” z niej makro- i mi-
kroelementy lepsze niż w niektórych butelkach 
plas  kowych. Pomijam już fakt, że plas  ko-
we opakowania zanieczyszczają środowisko, 
a poza tym – musimy za nie płacić. 

Naszą alternatywą dla butelek są po-
idełka, które znajdują się na placu za-
baw przy ulicy Długiej, na terenie Józefovii 
oraz na hali sportowej przy Sienkiewicza. 

Czym można uatrakcyjnić kranówkę? Pole-
camy napój izotoniczny dla sportowców – pro-

sty przepis – miód, cytryna i szczypta soli, co 
pozwala na szybszą regenerację organizmu. 
Woda z ogórkiem, cytryną, miętą i miodem, 
woda z cynamonem, woda ziołowa to kolejne 
pomysły. Oczywiście w zależności od sezonu 
i preferencji można wykorzystać inne owoce.

Danuta Wojciechowska, dyrektor Miej-
skiego Ośrodka Kultury w Józefowie

Miejski Ośro-
dek Kultury już od 
kilku lat stara się 
unikać produktów 
plas  kowych. Roz-
poczęliśmy działa-
nia eliminujące ten 
szkodliwy produkt 
od założenia fi ltra 
wodnego, w którym zamontowane są dwa kra-
ny: jeden z wodą do gotowania, drugi z wodą 
zmineralizowaną. Używamy ich nie tylko do 
własnego użytku, ale przede wszystkim dla ar-
tystów, dzieci, rodziców. 

Podajemy wodę w dzbankach z dodatkiem 
cytryny, czasem mięty. Wyjątek dla wody bu-
telkowanej robimy tylko dla artystów na sce-
nie. Szukamy jednak firmy, która zastąpi je 
zwrotnymi pojemnikami szklanymi. 

Nie stosujemy również naczyń plastiko-
wych. Zakupiliśmy komplet naczyń szklanych 
na sto osób i wykorzystujemy go na różnego 
rodzaju imprezach i spotkaniach. Mamy rów-
nież własne kosze do segregacji śmieci. 

Przymierzamy się również do projekcji fi l-
mów edukacyjnych na temat szkodliwości pla-
s  ku i wymiany plas  kowych tzw. koszulek na 
dokumenty na pergaminowe. W wielu instytu-
cjach publicznych takie działania są już stoso-
wane i chwała im za to. Eliminacja plas  ku po-
winna stać się naszym priorytetem. Plas  k nas 

zalał i zdominował nasze życie. Człowiek musi 
przeciwdziałać zatruwaniu własnej planety. 

Jolanta Czarnecka, dyrektor Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Józefowie

W naszej szkole 
od kilku lat dostęp-
na jest dla uczniów 
woda z poidełek. 
Źródełka wody 
pitnej są zainstalo-
wane zarówno na 
boisku, jak i w oby-
dwu budynkach 
szkoły. Dzieci w dużej mierze korzystają z tych 
źródełek, jednak z naszych obserwacji wynika, 
że woda butelkowana cieszy się nadal dużym 
zainteresowaniem. Uczniowie przynoszą wodę 
z domu lub kupują w szkolnym dystrybutorze. 
Jest też spora grupa dzieci, które dolewają do 
opróżnionych butelek wodę z poidełka. 

Z pewnością przydałaby się kampania skie-
rowana do dzieci i rodziców, pokazująca tok-
syczność wody w plas  ku, która stoi w nim 
dłużej niż pół roku. I wysoką jakość wody miej-
skiej. Dodatkowo picie wody z kranu ograni-
cza powstawanie plas  kowych odpadów, co 
zdecydowanie korzystnie wpływa na ochronę 
środowiska.

W szkole zrezygnowaliśmy z dystrybutorów 
wody w pokoju nauczycielskim, gdyż nie były 
one zbyt szybko opróżniane, a po dwóch, trzech 
miesiącach taka woda nie nadawała się do 
użytku. Myślę, że warto byłoby też więcej mó-
wić o możliwości zakładania fi ltrów do wody 
oraz mineralizatorach wody. Bardzo modne 
w ostatnim czasie stały się butelki fi ltrujące, 
które zaczynają się pojawiać także wśród na-
uczycieli i uczniów naszej szkoły. 

 Rozmawiała: Sylwia Papis

Ludzie mówią, że…
Szkodliwość plas  kowych opakowań 
dla wody mineralizowanej zosta-
ła już udowodniona. Kranówka jest 
zdrowsza i tańsza. Nasza józefowska 
również. W Urzędzie i Radzie Mia-
sta nie ma już plas  kowych butelek 
z wodą. Czy w Twoim domu (instytu-
cji) używa się butelkowanej wody czy 
kranówki? Czym można urozmaicić 
i uatrakcyjnić kranówkę?

SOS dla otoczenia 
Miasto Józefów rusza z kampanią 

„Nie na marne”. Szczegóły na stronie 
www.jozefow.pl, na Facebooku oraz 
w lipcowym numerze „JnŚ”.
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Od 10 lat niosą pomoc
Uroczystym koncertem charytatywnym 

w kościele pw. Matki Boskiej Częstochowskiej 
w Józefowie, wśród licznie zgromadzonych 
mieszkańców, władz miasta i podopiecznych, 
uczciło swój jubileusz Stowarzyszenie Bezpiecz-
na Młodość im. Grzegorza. 

Stanisław Zduńczyk – twórca i założyciel sto-
warzyszenia określa jego cel najkrócej – pomoc 
młodym ludziom, ofi arom wypadków drogo-
wych, którzy znajdują się w szczególnie trud-
nych warunkach życiowych i nie przekroczyli 35. 
roku życia.

Dwójka w zgodzie z ekologią

Wiosną rozpoczęły się prace związane z ter-
momodernizacją i rozbudową Szkoły Podsta-
wowej nr 2 przy ul. Sienkiewicza 2. Potrwają 

do końca sierpnia. Inwestycja przewiduje m.in. 
ocieplenie hali sportowej i nadbudowę pomiesz-
czenia stołówki. W budynku kotłowni piec gazo-
wy zostanie zastąpiony pompą ciepła. Szkoła 
będzie wyposażona w instalację wentylacyjną 
i panele fotowoltaiczne. To kolejne działanie 
miasta Józefowa poprawiające efektywność 
energetyczną budynków, a przez to wpływające 
na zmniejszenie emisji CO2.

Inwestycja prowadzona jest w ramach za-
dania: „Głęboka termomodernizacja budynków 
przy ulicy Sienkiewicza 2”. Wykonawcą jest 
firma „Usługi Remontowo-Budowlane Wal-
demar Rzeźnik”. Wartość robót budowlanych 
to 4 292 511,86 zł, z czego dofi nansowanie ze 
środków Unii Europejskiej w ramach RPO WM 
2014–2020 w ramach działania 4.2 Efektyw-
ność energetyczna to 1 429 397,61 zł.

Rozbudowa miejskiego monitoringu
Miasto planuje rozbudowę miejskiego 

monitoringu o siedem nowych kamer (podłą-

czonych do miejskiego systemu poprzez sieć 
światłowodową) usytuowanych przy ulicach: 
Nadwiślańskiej przy Drogowców, Wiązowskiej 
przy Dolnej, Sikorskiego przy Wroniej, Willowej 
przy poczcie, na rondach: im. Andriollego, im. 
Tadeusza Nalepy, im. Jerzego Popiełuszki, im. 
Bronisława Kowalskiego. 

Ogłoszono przetarg na wykonanie doku-
mentacji projektowo-kosztorysowej. 

Maks ma nowy dom
Pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Józefowie w imieniu 
własnym oraz pani Zofi i – mieszkanki ul. Wią-
zowskiej, serdecznie dziękują za otwartość 
serca i przyjęcie do swojego domu psa pani 
Zofi i. 

Maks znalazł nową kochającą rodzinę, 
w której już się zadomowił. 

Mieszkańcy Józefowa pokazali, jak wielkie 
i otwarte na pomoc mają serca.

Wdzięczni pracownicy MOPS w Józefowie

FLESZFLESZ

NA SZE FINANSE

Tradycja, kultura
W 2019 roku na upowszechnianie tradycji, 

historii, kultury i ochrony dziedzictwa 
narodowego w różnych dziedzinach i for-

mach artystycznych na terenie miasta Józefo-
wa do rozdysponowania było 35 000 zł.

Dotację otrzymały:
• Fundacja Andriollego z siedzibą w Józefo-

wie na akcję „Józefowskie kapliczki i krzyże 
jako świadkowie historii” – 6000 zł,

• Towarzystwo Historyczno-Edukacyjne im. 2. 
Korpusu Polskiego z siedzibą w Józefowie na 
akcję „Historia mówi do nas” – 11 250 zł,

• Stowarzyszenie Schola Cantorum Maxi-
milianum na naukę śpiewu chóralnego 
– 17 750 zł.

Pomoc chorym w domu
Na działalność na rzecz ludzi chorych, sa-

motnych, starszych oraz niepełnosprawnych, 
świadczoną w domach tych osób z terenu mia-
sta Józefowa do rozdysponowania było 20 000 
zł – nie wpłynęła żadna oferta.

Świetlice dla dzieci i młodzieży
Na zapewnienie opieki nad dziećmi i mło-

dzieżą ze szczególnym uwzględnieniem rodzin 
ubogich, niezaradnych wychowawczo oraz za-
grożonych patologią społeczną z terenu miasta 

Józefowa przeznaczono 160 000 zł.
Dotację otrzymało Stowarzyszenie Forum 

Chrześcijańskie na prowadzenie świetlic tera-
peutycznych – 155 000 zł.

Dla emerytów
Na działalność na rzecz osób w wieku eme-

rytalnym z terenu miasta Józefowa do rozdy-
sponowania było 30 000 zł.

Dotacja trafi ła do:
• Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów w Józefowie na udział w różnych 
przedsięwzięciach kulturalnych – 10 000 zł,

• Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku na działania zmierzające do rozwoju 
intelektualnego, fi zycznego i psychicznego 
dla osób w wieku emerytalnym – 17 690 zł,

• Europejskiego Stowarzyszenia Promowania 
Aktywności Ruchowej 50+ na program ak-
tywności rekreacyjno-społecznej – 2310 zł.

Na konkurs z zakresu działalności na rzecz 
ratownictwa i ochrony ludności nie wpłynęła 
żadna oferta.

Na upowszechnianie kultury fi zycznej 
wśród dzieci, młodzieży oraz osób z niepełno-
sprawnością z terenu miasta Józefowa, w tym 
organizowanie imprez sportowych i sportowo-

-rekreacyjnych, przeznaczono 445 000 zł.
Dotację otrzymali: 

• Klub Sportów Walki Bushi z siedzibą 
w Otwocku: karate 47 000 zł

• Uczniowski Klub Judo Yuko Józefów w Józe-
fowie: judo 65 000 zł

• Integracyjny Klub Rozwoju Tenisa Stołowe-
go z siedzibą w Józefowie: rozwój tenisa 
stołowego 55 000 zł

• Uczniowski Klub Sportowy Victoria Józefów 
w Józefowie Organizacja zajęć sportowych:

• pływanie 70 000 zł; lekka atletyka 
14 000 zł; pływanie – Ogólnopolski Spraw-
dzian Wszechstronności Stylowej i Wytrzy-
małości 2 700 zł

• Uczniowski Klub Sportowy Michalin w Jó-
zefowie: organizacja zajęć sportowych 
11 000 zł; organizacja zajęć piłki nożnej 
4 000 zł

• Fundacja Artus z siedzibą w Józefowie „Tań-
cząc w ciemnościach” 2500 zł

• Miejski Ludowy Klub Sportowy Józefovia 
Szkolenie i współzawodnictwo sportowe 
w zakresie piłki nożnej 160 000 zł

• UKS Żagle Otwarty Turniej Szachowy UKS 
Żagle 1000 zł; Fes  wal tańca UKS Żagle 
i Mat Dance Studio 2000 zł

Kolonie i obozy
Organizacja wypoczynku letniego dla dzie-

ci i młodzieży z rodzin ubogich zamieszkałych 
na terenie miasta Józefowa z uwzględnie-
niem dzieci i młodzieży niepełnosprawnych 
w 2019 roku.

Dotację otrzymało Stowarzyszenie Wspie-
rania Inicjatyw Oświatowo-Wychowawczych 
im. Teresy Kras w Lublinie na letni wypoczynek 
dla dzieci i młodzieży – 26 000 zł. Opr. WZ.

Ponad 700 tys. zł dla organizacji pozarządowych

Otwarte konkursy ofert
Co roku miasto przeznacza w swoim budżecie pewną kwotę na zadania, w któ-
rych realizacji wspomogą nas organizacje pozarządowe, stowarzyszenia, kluby.

 



Burmistrz Miasta Józefowa Marek Banaszek

Kamień milowy
Dzięki któremu możliwe były zmiany przeobrażeniowe w naszym 

kraju. To wydarzenie pociągnęło za sobą lawinę konsekwencji, które 
wpłynęły na krajobraz całej Polski, ale również naszego najbliższego oto-
czenia. Tym pozytywnym efektem w skali kraju było wejście Polski do Unii Euro- pej-
skiej, bo nie byłoby 1 maja 2004 roku, gdyby nie 4 czerwca 1989 roku. Dla Józefowa i innych 
miast najważniejszym skutkiem czerwca ‘89 były wybory samorządowe, które odbyły się rok 
później. A powstanie samorządów terytorialnych dało Polakom prawdziwą możliwość samo-
stanowienia i wprowadziło demokrację za pośrednictwem mieszkańców.

Wybory czerwcowe to przełomowe wydarzenie, które nadało nowej prędkości zmianom 
ustrojowym w Polsce. Wybory rozpoczęły etap kształtowania się demokratycznego państwa 
i ustalania wartości, na których opiera się dzisiaj nasz kraj. To jedna z ważniejszych dat w na-
szej historii.

Prof. Adam Strzembosz 

Ciąg wydarzeń, które zmieniły naszą rzeczywistość 
Prof. Adam Strzembosz – sędzia, profesor nauk prawnych, wice-

minister sprawiedliwości (1989–1990), pierwszy prezes Sądu Najwyż-
szego i przewodniczący Trybunału Stanu (1990–1998), Kawaler Orderu 
Orła Białego – wspominając, podczas józefowskiego spotkania z okazji Dnia Wolności, ciąg 
wydarzeń, które zmieniły naszą rzeczywistość gospodarczą, społeczną, ideową powiedział: 
te zaskakujące zmiany dają nam pewną perspektywę przyszłości.

Wszystkie procesy historyczne są nieprzewidywalne lub przewidywalne tylko w nie-
wielkim zakresie – mówił prof. Strzembosz – dlatego przy wszystkich niepowodzeniach 
możemy patrzeć optymistycznie w przyszłość.

4 czerwca 2019 r. w józefowskim MOK uczestnicy obchodów Dnia Wolności z uwagą wy-
słuchali nie tylko prof. Adama Strzembosza (przez wiele lat mieszkańca naszego miasta), ale 
obejrzeli też fi lmy „Upadek imperium” i „Film o wolnej Polsce” udostępnione przez Europej-
skie Centrum Solidarności oraz wysłuchali pieśni Jacka Kaczmarskiego w interpretacji Jerzego 
Dołżyka. Dużym powodzeniem cieszyła się również wystawa znaczków „Poczta Solidarności” 
i archiwalnych publikacji ze zbiorów józefowian: Pawła Kołodzieja i Pawła Klisia.

Krystyna Borowiecka-Strug

Wyjątkowo piękny dzień 
To był wyjątkowo piękny dzień – ciepły, słoneczny. Na Sienkiewicza był 

większy ruch niż zwykle w niedziele. W sanatorium pożółtaczkowym dla 
dzieci znajdowała się komisja wyborcza, więc oprócz mieszkańców wra-
cających z kościoła widzieliśmy też osoby zmierzające na głosowanie. W południe wyszliśmy 
z domu i udaliśmy się do lokalu wyborczego. Naprzeciwko sanatorium stało dwóch młodych 
chłopców, wyglądali jak maturzyści – wysocy, szczupli, w granatowych garniturach i w białych 
koszulach. Podeszli do nas i zapytali, czy wiemy, jak głosować. Miałam ochotę ich uściskać.

– Widzisz, Adasiu – powiedziałam do męża Adama Struga* – jednak twoje wieloletnie 
pisanie dotarło do ludzi. Ucieszyliśmy się, ale prawdziwą radość przeżyliśmy dopiero wieczo-
rem, gdy w telewizji podano wyniki wyborów. Oboje pomyśleliśmy wtedy to samo: że wresz-
cie, po tylu latach, stało się to, o czym marzyli i za co ginęli powstańcy warszawscy, tacy jak 
mój ojciec Stanisław Borowiecki, który walczył na Woli i Starówce, gdzie zginął. Walczyli o to, 
żeby nikt nam nie narzucał rządów ani ustroju, żebyśmy mogli sami wybierać. 

Niestety, kiedy dziś o tym myślę, to stwierdzam ze smutkiem, że już nie ma na kogo zwalać 
winy za skutki naszych wyborów. To są nasze własne decyzje i wszystko, co się dzieje, mamy 
na własne życzenie.

* Adam Strug – dziennikarz, były burmistrz i przewodniczący Rady Miasta Józefowa (II i III kadencja).
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Refl eksje na Dzień Wolności 
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Zmieniła się Polska, 
zmienił się Józefów

Dla Józefowa i innych miast najważniejszym skutkiem czerwca '89 były wybory samorządo-
we, które odbyły się w 1990 r. A powstanie samorządów terytorialnych dało Polakom prawdziwą 
możliwość samostanowienia i wprowadziło demokrację za pośrednictwem mieszkańców – uwa-
ża nasz burmistrz Marek Banaszek.

Samorządy terytorialne zmieniły nasz kraj. W 1990 r. Józefów liczył 13 500 mieszkańców. 
Większość lokali komunalnych była w fatalnym stanie, o drogach, ich oświetleniu i innych cywili-
zacyjnych zdobyczach nawet nie warto wspominać. 

Z archiwalnych zasobów Miejskiej Biblioteki Publicznej prezentujemy jeden z numerów pierw-
szych józefowskich gazetek – praprzodków naszego pisma samorządowego. Warto przeczytać 
o czym marzyli i o co pytali wtedy mieszkańcy Józefowa. Np. „kiedy doczekam się miejskich 
wygód – wody z kranu i wc?” 

A o czym marzą dziś mieszkańcy naszego miasta? Napiszcie: redakcja.jns@jozefow.pl lub 
ul. Kardynała Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 27, dyżur redakcyjny w piątki w godz. 15.00–16.00.

 Centrum Józefowa w roku 2015 Fot. B.Z.Chojęta

 „Życie Józefowa nr 1 (3) 1989, cena 100 zł” z archiwum CATL. Na zdjęciu poczta w Michalinie 
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SAMOR ZĄD

Od kilku lat, kolejną kadencję, radni pracują 
nad uchwałą porządkującą naszą przestrzeń 
publiczną. Czy będzie uchwała?

Jesteśmy obecnie na etapie publicznego 
wyłożenia projektu uchwały Rady Miasta oraz 
ogłoszenia konsultacji społecznych, które będą 
miały formę debaty publicznej. Już dziś zachę-
cam wszystkich mieszkańców Józefowa do za-
poznania się z treścią wyłożonego dokumentu 
(dostępny na stronie www.jozefow.pl) i proszę 
o opinie, uwagi oraz suges  e w tej sprawie. Ter-
miny spotkań projektantów opracowujących 
ten dokument z mieszkańcami będą podane 
już wkrótce.

Warto podkreślić, że ta uchwała jest pierw-
szą realną próbą uporządkowania przestrzeni 
publicznej w zakresie nośników reklamowych 
w naszym mieście. Wcześniej nie było odpowied-
nich instrumentów prawnych, aby wprowadzać 
prawo miejscowe regulujące te sprawy. Usta-
wa krajobrazowa otworzyła nam możliwość 
kształtowania szczegółowych zapisów uchwały. 
Po kilkunastu miesiącach został wypracowany 
projekt, którego zapisy są zgodne z ideą zapisów 
ustawodawcy i mam nadzieję, że skutecznie 
będą chronić nasze otoczenie przed koszmarny-
mi efektami „reklamowej twórczości”.

Na jakich zasadach funkcjonować będą re-
klamy w naszym mieście?

Prezentowany projekt uchwały został opra-
cowany w drodze kompromisu pomiędzy zwo-
lennikami ograniczenia reklam w przestrzeni 
publicznej, a przedsiębiorcami i fi rmami two-
rzącymi reklamy. Osobiście uważam, że temat 
reklam jest sprawą dosyć złożoną, wymaga-
jącą racjonalnego i obiektywnego podejścia. 
Zespół projektantów na każdym etapie prac 
wsłuchiwał się w głosy wszystkich zaintereso-
wanych stron, proponując rozwiązania, które 
będą akceptowalne. Musimy pamiętać, że 
funkcjonują przepisy o swobodzie prowadze-
nia działalności gospodarczej i całkowity zakaz 
reklamowania nie jest możliwy do wprowa-
dzenia. Jednak przez ostatnie lata dynamiczny 
rozwój sektora reklamy wizualnej sprawił, że 
np. w głównych pasach drogowych reklamy są 
bardziej wyeksponowane niż znaki drogowe, 
a to już jest zjawisko nie do przyjęcia. Wielu 
reklamodawców zapomina o umieszczanych 
przez siebie reklamach i bannerach, które wy-
blakłe i podarte straszą naszych przechodniów 
i nie poprawiają estetyki naszego miasta.

Przedstawiony projekt definiuje pojęcia 
związane z podstawowymi formami reklam 

stosowanymi w naszym otoczeniu, precyzując, 
co rozumiemy pod pojęciem szyldu, informa-
cji kierunkowej, reklamy stałej, czasowej itp. 
Wprowadza również stawki opłat za poszcze-
gólne nośniki reklamowe umieszczane w prze-
strzeni publicznej. Obszar miasta został podzie-
lony na kilka stref/obszarów funkcjonalnych, 
gdzie określono precyzyjnie warunki sytuowa-
nia reklam. Z założenia wolne od reklam mają 
być tereny rezerwatów, gdzie będziemy podzi-
wiać przede wszystkim piękno naszej przyrody.

Od kiedy obowiązywać miałyby nowe zasa-
dy?

Zgodnie z zapisami projektu uchwały daje-
my czas 18 miesięcy na dostosowanie się re-
klamodawców i fi rm wykonujących reklamy do 
jej wymogów. Jest to czas niezbędny do inwen-
taryzacji istniejących urządzeń reklamowych, 
usunięcia tych, które nie będą spełniały kryte-
riów, bądź wymiany na nowe, odpowiadające 
wprowadzanym przepisom.

W ocenie radnych jest to czas wystarczają-
cy na to, aby zainteresowani podjęli niezbędne 
działania dostosowujące do nowego prawa.

Dziękuję za rozmowę.
Wanda Zagawa

Burmistrz Marek Banaszek ogłosił otwarty 
konkurs ofert na organizację opieki nad dzieć-
mi do lat 3. Adresatami konkursu są niepublicz-
ne żłobki funkcjonujące na terenie Józefowa. 

Miasto chce współfinansować pobyt 
w żłobkach dzieci z Józefowa w wieku od 
20. tygodnia do 3. roku życia, dzięki czemu 
opłaty wnoszone przez rodziców za pobyt 
dziecka w placówkach zostaną pomniejszone 
o kwotę comiesięcznej dotacji gminy.

– W efekcie rodzice najmłodszych józefo-

wian będą płacić za żłobek stawkę podobną 
do tej, która obowiązuje w państwowych pla-
cówkach tego typu. Na ten i nastęny rok mia-
sto przeznaczyło na ten cel 720 tys. zł. System 
współpracy placówek niepublicznych i miasta 
od lat sprawdza się w przypadku opieki przed-
szkolnej – mówi burmistrz Marek Banaszek.

Placówki, które przystąpią do konkursu mu-
szą być wpisane do rejestru żłobków i klubów 
dziecięcych prowadzonego przez Burmistrza 
Miasta Józefowa. Żłobek i klubik dziecięcy 

musi także zapewnić opiekę dzieciom niepeł-
nosprawnym. Dofinansowanie pochodzące 
z budżetu Józefowa wyniesie maksymalnie 
600 zł miesięcznie na jedno dziecko w danej 
placówce. 

Miasto jest w stanie przekazywać dotację 
na 100 dzieci – mieszkających w Józefowie 
(rodzice będą zobligowani do przedstawienia 
kopii pierwszej strony zeznania podatkowego 
PIT za 2018 r. z adnotacją o złożeniu go w US).  

Oferty można składać do 20 czerwca br. 
Szczegóły: 
http://jozefow.bip.eur.pl/public/?id=194312

Zakończono nabór do miejskich przedszko-
li. Wszystkie wnioski spełniające kryteria re-
krutacji zostały rozpatrzone pozytywnie. 

Miejskie Przedszkole nr 1 dysponuje 
95 miejscami, deklarację kontynuacji nauki zło-
żyło 55 rodziców, w procesie rekrutacji wpły-
nęło 27 wniosków (mniej niż miejsc). 26 z nich 
potwierdziło wolę uczęszczania do placówki. 

Przedszkole może jeszcze przyjąć czworo 
dzieci do grupy 3- i 4-latków oraz ośmio-
ro dzieci do najstarszej grupy 5- i 6-latków. 
Cztery wnioski dzieci 2,5-letnich będą rozpa-
trywane w rekrutacji uzupełniającej.

Miejskie Przedszkole nr 2. Wpłynęło 
80 wniosków. Po pierwszym etapie przyjęto: 
62 trzylatków, siedmioro czterolatków oraz 

dwoje pięciolatków. W tym przedszkolu nie 
odbędzie się sierpniowa rekrutacja uzupełnia-
jąca.

Od września do Miejskiego Przedszkola nr 2 
będzie uczęszczało 220 dzieci. Cztery oddziały 
przedszkolne w budynku przy ul. Wyszyńskie-
go 1A oraz pięć oddziałów w budynku przy 
ul. Sosnowej 17. 

Sylwia Papis

Uchwała tzw. krajobrazowa

Zaproszenie do publicznej debaty
Trzy pytania do Grzegorza Kruka, przewodniczącego Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska

Dla wszystkich przedszkolaków wystarczyło miejsc

Konkurs na opiekę żłobkową
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SPORT

Szachiści z Józefowa odnoszą sukces za suk-
cesem. Tym razem gospodarzem rozgrywek 
była Szkoła Podstawowa nr 2, w której 18 maja 
odbyły się I Otwarte Mistrzostwa w Szachach 
Szybkich o Puchar Burmistrza Józefowa. 
W szranki stanęli uczestnicy z kilkunastu szkół. 

58 zawodników obowiązywał system szwaj-
carski, według przepisów szachów szybkich 
(siedem rund tempem 15 minut dla zawodni-
ka). A oto zwycięzcy w kategorii indywidualnej 
– I miejsce: Jan Góral ze SP „Żagle”, II miejsce: 
Jeremi Ornoch ze SP nr 1 w Józefowie, III miej-
sce: Witold Kowalski ze SP nr 158 w Warsza-
wie. W kategorii drużynowej – I miejsce: SP 
„Żagle”, II miejsce: SP nr 1 z Józefowa (skład: 
Jeremi Ornoch, Jakub Więcławik, Adam Grot-
kowski, Cyprian Papis), III miejsce: SP z Wią-
zowny, IV miejsce: SP nr 2 w Józefowie (skład: 

Piotr Augustynowicz, Paweł Augustynowicz, 
Jakub Cepiak, Jakub Jaworski). 

– To był wspaniały turniej nie tylko pod 

względem organizacyjnym, ale także poziomu 
przygotowania zawodników – podsumowuje 
Tadeusz Popis, trener józefowskich reprezen-
tantów. Nikt nie wyszedł bez upominków (nie 
zabrakło hojnych sponsorów). Organizatorem 
był Uczniowski Klub Sportowy Michalin. SP

Dwa tygodnie po jubileuszowej edycji Tur-
nieju Karate Kyokushin o Puchar Burmistrza Jó-
zefowa w hali Integracyjnego Centrum Sportu 
i Rekreacji ponownie pojawiła się rzesza zawod-
ników spod szyldu Klubu Sportów Walki Bushi. 
Wszystko za sprawą także jubileuszowych, 
20. mistrzostw klubu, w których udział wzięło 
130 zawodniczek i zawodników reprezentują-
cych wszystkie sekcje. Tradycyjnie największą 

grupę stanowili młodzi karatecy z Józefowa. 
W rozegranych 25 maja mistrzostwach 

uczestnicy rywalizowali w konkurencjach ku-
mite, kata, walk reżyserowanych, walk na 
tarczach, na torze przeszkód i w olimpiadzie 
sprawności. Wszyscy zawodnicy, w trakcie ce-
remonii otwarcia, otrzymali pamiątkowe me-
dale za udział w turnieju. 

MP

11 maja od samego świtu znalezienie miej-
sca parkingowego w promieniu 300 metrów 
od Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji 
graniczyło z cudem. Korki na wąskich uliczkach 
otaczających ośrodek tworzyły samochody 
z numerami rejestracyjnymi zaczynającymi się 
od wszystkich liter alfabetu – zarówno z Pol-
ski, jak i z wielu innych krajów, szczególnie zza 
naszej wschodniej granicy. Okazja była jednak 
wyjątkowa i z pewnością uzasadniała aż ta-
kie poruszenie. 20. Turniej Karate Kyokushin 
o Puchar Burmistrza Józefowa – jedna z naj-
starszych i najważniejszych imprez w karate 
kontaktowym w tej części Europy – przyciągał 
jak magnes. Jego oddziaływanie było tak silne, 
że na parkiecie ICSiR pojawiło się aż 500 za-
wodników z 40 klubów z Polski, Łotwy i Rosji 
– absolutny rekord. Jak na zawody tej rangi 
przystało, bardzo uroczysty przebieg miała 

także ceremonia otwarcia. Wzięli w niej udział 
Starosta Otwocki Cezary Łukaszewski, prze-
wodniczący Rady Powiatu Otwockiego Piotr 
Mateusz Kudlicki, przewodniczący Rady Mia-
sta Józefowa Mariusz Batorski, dyrekcja ICSiR 
w osobach Jadwigi Kopki i Igora Jarzemskiego 
oraz oczywiście gospodarz – burmistrz Józefo-
wa Marek Banaszek, który ofi cjalnie otworzył 
imprezę.

Turniej, poza olbrzymią ilością uczestników, 
wyróżnił się czymś jeszcze. Dołożył z pewno-
ścią istotną cegiełkę do zjednoczenia wszyst-
kich spadkobierców idei sosai Masutatsu Oy-
amy, bowiem w naszym mieście rywalizowali 
reprezentanci 13 organizacji karate kontakto-
wego: WKB, WKO, KyokushinRyu, IKO Naka-
mura, KWF, Kenbukai, Oyama, KAN, LKKL, IKO 
Sosai, IKO Matsushima, Interna  onal Budokai 
oraz Kobra Łomianki.

Jakby tego było mało, kolejnym rekordem 
była siedemdziesięcioosobowa, największa 
w historii zawodów, ekipa Klubu Sportów Wal-
ki Bushi, która wykorzystała przewagę i zwy-
ciężyła w klasyfi kacji medalowej.

Szachiści z Józefowa górą

Druga okrągła rocznica

Rekordowy jubileusz Bushi
Dwadzieścia. Dokładnie tyle lat ma Turniej Karate Kyokushin o Puchar Burmi-
strza Józefowa. Jubileuszowe zawody, jak na tak niezwykłą okazję przystało, 
przyniosły kilka rekordów – dość powiedzieć, że w rywalizacji wzięło udział aż 
500 zawodników z 40 klubów z Polski, Łotwy i Rosji.
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Artystyczny lipiec w MOK-u

Lato w świetlicach środowiskowych

…i w bibliotece

Lato w mieście z ICSiR

Zachęcamy do miłego spędzenia czasu wol-
nego w Miejskim Ośrodku Kultury. 

Łączymy edukację i sztukę z artystyczną 
i międzypokoleniową zabawą (zapraszamy 
opiekunów oraz starsze rodzeństwo). 

Program przygotowany dla dzieci 
od 6. roku życia oraz młodzieży
Na wszystkie wydarzenia odbywające się w ra-
mach „Artystycznego lipca w MOK” wstęp jest 
bezpłatny. Prosimy o wcześniejsze zgłaszanie 
grup zorganizowanych oraz indywidualnych 
osób telefonicznie: 22 789 22 84 lub mailowo: 
agnieszka.jung@mokjozefow.pl.

Dzieci 6–11 lat – zajęcia odbywają 
się w Domu Nauki i Sztuki

Wtorki: „Zderzenia z masą” 
godz. 10.00–11.30
Podczas kolejnych czterech spotkań będziemy 
konstruować i dekorować przedmioty wyko-
nane z różnych mas i materiałów recyklingo-
wych. Prowadzenie: Marta Augustynowicz.
Środy „Letnie impresje” godz. 10.00–11.30
Warsztaty manualno-plastyczne inspirowane 
bogactwem lata. Będziemy malować, wydzie-
rać, dekorować i smakować :) Prowadzenie: 
Agata Parzych-Bucka.

Dzieci 6–11 lat oraz młodzież 
– zajęcia w Domu Nauki i Sztuki
Piątki „Letnia doświadczalnia”godz. 10.00 
Strefa eksperymentów, nowinek i doświad-
czeń.

5.07 Arbuzowy zawrót głowy (2 godz.) 
Sitodrukowe szaleństwo z arbuzem w roli 
głównej. Fartuchy sita i farby w ruch, a nasze 
koszulki, torby i kartki zapełnią się letnimi 
wzorami. Prowadzenie: Furtka Wyobraźni.
12.07 Piątek w 3D – dwa pokazy o godz. 
10.00 i 12.00 
Pokazy są świetną okazją do poznania z bliska 
nowoczesnej technologii, jaką jest drukowanie 
3D. Zajęcia zaskakują możliwościami drukowa-
nia i skanowania 3D, pobudzają kreatywność 
oraz chęć dalszego rozwoju. Prowadzenie: 
Edu3Dkacja Arkadiusz Markowski.
19.07 Laboratorium slime’a 
Podczas warsztatu nauczymy się jak wykonać 
idealnego slime’a. Znamy na to 1001 sposobów. 
Slime to ciągnący się glutek, który obecnie cie-
szy się ogromną popularnością nie tylko wśród 
najmłodszych dzieci. Prowadzenie: wARTsztat.

Jak co roku zapraszamy na półkolonie orga-
nizowane przez Stowarzyszenie „Forum Chrze-
ścijańskie” w świetlicach przy parafiach Matki 
Bożej Częstochowskiej w Józefowie i św. Jana 
Chrzciciela w Michalinie.

Począwszy od 26 czerwca do 9 sierpnia, od 

poniedziałku do piątku w godz. 9.00–16.00 
(w tym roku wyjątkowo świetlica w Micha-
linie wydłuża czas pracy do godziny 17.00), 
najmłodsi mieszkańcy Józefowa z pewnością 
nie będą narzekali na nudę. 

Zapewniamy opiekę wykwalifikowanej ka-

dry pedagogicznej, drugie śniadanie i bogatą 
ofertę zajęć (basen, piesze wyprawy do kina, 
wycieczki autokarowe, różnego rodzaju warsz-
taty, zajęcia plastyczne, sportowe, komputero-
we). Do świetlicy przyjmowane będą dzieci od 
szóstego roku życia.

Panie wychowawczynie, po dokonaniu 
rejestracji, udzielą rodzicom lub opiekunom 
wszelkich informacji. Zajęcia są nieodpłatne.

Wolny czas można spędzać nie tylko w te-
renie. Nie zapomnijcie także o dobrej lekturze 
czy fi lmie. Biblioteka zaprasza wszystkich czy-

telników do „buszowania” po regałach z książ-
kami oraz zapoznania się z szeroką ofertą ty-
tułów prasowych. Wielbiciele audiobooków 
również się nie zawiodą. A może ktoś zagłębi 
się w Cyfrowym Archiwum Tradycji Lokalnej? 

Józefowska Miejska Biblioteka Publiczna 
stale zabiega o pozyskiwanie nowych pozy-
cji do księgozbioru, więc czytelnicy nie będą 
rozczarowani. Warto pamiętać o możliwości 
nieodpłatnego korzystania z czytelni kompu-

Tegoroczna akcja „Lato w mieście” orga-
nizowana przez Integracyjne Centrum Spor-
tu i Rekreacji rozpocznie się już 24 czerwca 
i potrwa do końca sierpnia. 

W scenariuszu znajdą się sztandarowe 
pozycje, od lat przyciągające na Długą 44 
dzieci i młodzież z Józefowa.

Pływalnia
Codziennie w godzinach 9.00–16.00 basen 

przy ulicy Długiej będzie nieodpłatnie udostęp-
niany dzieciom i młodzieży z naszego miasta. 
Zainteresowani powinni zbierać się w grupy 
przed każdą pełną godziną przy recepcji ICSiR. 
Ostatni chętni wpuszczani będą na pływalnię 
o godz. 15.00. Sprawdzoną w latach ubiegłych 
niespodzianką będzie rozstawiony na baseno-
wej tafl i tor przeszkód Wibit.

Warunkiem skorzystania z bezpłatnego 
wejścia dla młodzieży będzie okazanie legi-
tymacji szkolnej. Studenci do 25. roku życia 
wejdą na basen za okazaniem legitymacji 
studenckiej.

Promocja oczywiście obejmie także 
przedszkolaków – w tym wypadku niezbęd-
ny będzie dowód osobisty opiekuna lub jaki-
kolwiek inny dokument potwierdzający fakt 
zamieszkania na terenie Józefowa.

Hala sportowa
Zajęcia w hali sportowej odbywać się będą 

od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00–
17.00. Co istotne – od początku do końca pod 
okiem wykwalifi kowanych instruktorów. 

Harmonogram godzinowy:
9.00–11.00 – piłka nożna dla uczniów szkół 
podstawowych,
11.00–13.00 – piłka nożna dla uczniów szkół 
średnich,
13.00–15.00 – koszykówka open,
15.00–17.00 – siatkówka open.

Ponadto w godzinach 13.00–17.00, pod 
nadzorem opiekunów, prowadzone będą gry 
i zabawy dla dzieci do 8. roku życia.

Tradycyjnie, na zakończenie akcji „Lato 
w mieście” w hali sportowej zorganizowane 

zostaną podsumowujące dwumiesięczne za-
jęcia turnieje gier zespołowych: piłki nożnej, 
siatkówki i koszykówki. Uwaga! Tegoroczną 
nowością będzie także turniej paintballu lase-
rowego.

Stałym elementem wakacyjnych akcji 
sportowo-rekreacyjnych przy ulicy Długiej 
44 są wycieczki. W tym roku młodzi józefowia-
nie wybiorą się do warszawskiego zoo i Farmy 
Iluzji. O szczegółach obu wypraw z odpowied-
nim wyprzedzeniem poinformują instruktorzy.

Boisko wielofunkcyjne
Tradycyjnie także otwarte dla wszystkich 

józefowian – bez ograniczeń wiekowych – bę-
dzie boisko wielofunkcyjne przy ulicy Leśnej 
(wejście przez recepcję ICSiR). W godzinach 
9.00–17.00 mieszkańcy naszego miasta będą 
mogli bezpłatnie grać na nim w piłkę nożną, 
koszykówkę, badmintona etc.

Piknik podsumowujący wakacyjną akcję 
ICSiR planowany jest na sobotę 24 sierpnia.

WAK AC YJNE PL ANY W MIEŚCIE 



Rok Stanisława Moniuszki
Ustanowiono rzecz w sejmie uchwałą uzasadniając: „Stanisław Moniuszko to wielki kom-

pozytor, bez Jego geniuszu nie byłoby polskiej opery narodowej. Stawiamy go na piedesta-
le pośród innych polskich kompozytorów narodowych, takich jak Fryderyk Chopin, Henryk 
Wieniawski, Ignacy Jan Paderewski oraz Karol Szymanowski.” 

W najnowszych zakupach uwzględniliśmy wydarzenie rocznicowe i mamy dla naszych 
czytelników powieść biografi czną pióra Władysława Fabry (wybitny muzykolog polski, publi-
cysta, recenzent i literat, a także krytyk muzyczny), wydawnictwa Biały Kruk. Jest to bardzo 
udane i potrzebne wznowienie wydania z 1938 roku, z ilustracjami Jana Czesława Moniuszki 
oraz innymi archiwalnymi „perełkami” sztuk plastycznych: grafi k, rysunków, fotografi i. Jeste-
śmy także w trakcie przygotowywania wystawy tematycznej na temat sławnego kompozy-
tora, na którą już dziś serdecznie zapraszamy. O terminie otwarcia ekspozycji powiadomimy 
na naszej stronie internetowej oraz Facebooku.

Ponadto zapraszamy po „Kobiety Niepodległości” Iwony Kienzler, „Oscary: sekrety naj-
większej nagrody fi lmowej” Katarzyny Czajki-Kominiarczuk, „Baronównę. Na tropie Wandy 
Kronenberg – najgroźniejszej polskiej agentki” Michała Wójcika, „Szufl adę” Katarzyny Szcze-
pańskiej-Kowalczuk. Te i inne nowości czekają na zainteresowanie i niedaleką podróż do Pań-
stwa domów. Dla tych książek, które z kolei nie mogą doczekać się powrotu na biblioteczne 
półki, mamy dobrą wiadomość: do zasad regulaminowych mrużąc fi glarnie oko. Zapraszamy 
serdecznie! 

Mariola Ładna | www.biblioteka.jozefow.pl
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Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji

Uniwersytet Trzeciego Wieku

Letnia Akademia Nordic Walking

Przyjazne siłownie plenerowe

Na placu zabaw
W sobotę 15 czerwca w hali sportowej przy ulicy Długiej 44 odbędzie się Otwarty Turniej 

Badmintona w singlu kobiet i mężczyzn. Zawody rozpoczną się o godzinie 9.00. Współorgani-
zatorami imprezy będą Katolicka Szkoła Badmintona Alfabadminton oraz ICSiR.

MP

Zakończenie roku akademickiego 2018/2019 poprzedzi 19 czerwca walne zebranie spra-
wozdawczo-wyborcze, które odbędzie się o godz. 17.30 w Miejskim Ośrodku Kultury.

W każdą sobotę, do 6 lipca, można wziąć udział w bezpłatnych zajęciach nordic walking 
z instruktorem. Zbiórka o godz. 9.00 przed Integracyjnym Centrum Sportu i Rekreacji. W okre-
sie wakacji będzie przerwa.

Trwają zapisy do projektu „Przyjazne siłownie plenerowe”. Zachęcamy do udziału w pro-
jekcie, w ramach którego odbędzie się 10 spotkań z instruktorem na siłowni plenerowej 
oraz dzień otwarty z ogniskiem. Chcemy zachęcić do korzystania z urządzeń, pokazać jak 
wygląda trening siłowy z wykorzystaniem urządzeń. 

Jest to program skierowany do osób dojrzałych, a więc proszę się nie obawiać intensyw-
ności – będzie dostosowana do indywidualnych potrzeb. Chcemy pokazać, jak prawidłowo 
wykonywać ćwiczenia, by sobie nie zaszkodzić.  

Jest to doskonałe uzupełnienie treningu marszowego. 
Marta Gaworska – Wiceprezes ESPAR 50+

tel. 600 546 989
www.espar-50.org

Otwarte są wszystkie place zabaw oraz 
miejsca przeznaczone do uprawiania sportu, 
administrowane przez Integracyjne Centrum 
Sportu i Rekreacji. 

Poniżej publikujemy listę obiektów wraz 
z godzinami ich funkcjonowania:
• skate park u zbiegu ulic Małej i Wawer-

skiej – czynny codziennie od godz. 9.00 do 
zmroku,

• plac zabaw przy ulicy Małej – czynny co-
dziennie od godz. 9.00 do zmroku,

• plac zabaw przy ulicy Parkowej – czynny co-
dziennie od godz. 9.00 do zmroku,

• plac zabaw przy ulicy Asnyka – czynny od 
godz. 9.00 do zmroku,

• plac zabaw przy osiedlu TBS Wronia – czyn-
ny od godz. 9.00 do zmroku,

• plac zabaw przy ulicy 3 Maja na terenie ko-
ścielnym – czynny w godz. 9.00–19.00,

• boisko wielofunkcyjne przy ulicy Świder-
skiej – czynne od godz. 14.00 w dni, w któ-
re jest czynne przedszkole oraz od 9.00 do 
19.00 w pozostałe dni.

Administrator obiektów – Integracyjne 
Centrum Sportu i Rekreacji – apeluje do ro-
dziców dzieci korzystających z placów o re-
agowanie na próby niszczenia urządzeń oraz 
niekulturalne zachowania. 

Prosimy o zwracanie uwagi wandalom lub 
wzywanie pracowników ochrony poprzez te-
lefon do recepcji – 22 789 11 77. Pod nume-
rem tym należy także zgłaszać uszkodzenia 
zabawek.

terowej i grach planszowych dla najmłodszych.
Przypominamy – w wakacje biblioteki w Jó-

zefowie i w Michalinie w soboty będą nieczyn-
ne. Zapraszamy na profil na Facebooku oraz 
stronę www.biblioteka.jozefow.pl.

26.07 Warsztat wielkich baniek 
Warsztat zaplanowany jest na dworze. W przy-
padku niepogody odbędzie się warsztat che-
miczny w budynku. Prowadzenie: wARTsztat.

LETNIE KINO „POD PARASOLEM”
Kino „Muza” MOK
Zapraszamy w każdy czwartek o godz. 10.00 
do naszego kina dzieci wraz z opiekunami oraz 
przedszkolne grupy zorganizowane na specjal-
ne pokazy. Seanse odbywać się będą w pół-
mroku i przy ściszonym dźwięku. W ponie-
działki i czwartki o godz. 11.30 – dzieci 6–12 lat, 
w poniedziałki i czwartki o godz. 17.00 seanse 
dla młodzieży, dorosłych i seniorów.
Organizator zastrzega sobie możliwość mody-
fi kacji programu.

Serdecznie zapraszamy www.mokjozefow.pl

POLEC AMY  
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ZAWIADOMIENIE BURMISTRZA M. JÓZEFOWA
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany Studium Uwarunkowań 

i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego miasta Józefowa wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 11 pkt 7 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. 2018.1945), oraz art. 39 ust. 1 ustawy z 3 października 2008 r. o udostęp-
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2018.2081), w związku z uchwałą Rady 
Miasta Józefowa 299/VII/2017 z 22 czerwca 2017 r. zmienioną uchwałą 331/VII/2017 z 27 paź-
dziernika 2017 r. oraz uchwałą 364/VII/2017 z 7 grudnia 2017 r. zawiadamiam o wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego miasta Józefowa wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Wyłożenie nastąpi w dniach od 27 maja do 27 czerwca 2019 r. w siedzibie Urzędu Miasta Jó-
zefowa przy ul. Wyszyńskiego 1, budynek B, w czasie pracy urzędu (w poniedziałki: 9.00–17.00 
oraz od wtorku do piątku: 8.00–16.00), a także w biuletynie informacji publicznej Urzędu Mia-
sta (jozefow.bip.eur.pl).

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie studium rozwiązaniami odbędzie się 
12 czerwca 2019 r. w siedzibie Rady Miasta Józefowa w budynku B przy ul. Wyszyńskie-
go 1 o godzinie 17.00.

Zgodnie z art. 11 ust. 8 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym do wykła-
danych dokumentów można składać uwagi. Odnośnie studium uwagi należy składać na piśmie 
w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta w Józefowie w godzinach pracy urzędu, koresponden-
cyjnie na adres ul. Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów lub drogą elektroniczną za pośrednictwem 
pla  ormy „ePUAP”. Odnośnie procedury środowiskowej wnioski można również składać w for-
mie ustnej do protokołu i za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opa-
trywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym. Uwagi należy składać w nieprzekraczal-
nym terminie do 19 lipca 2019 r.

Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, wskazanie 
dokumentu, którego dotyczy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której do-
tyczy, w treści z dopiskiem „Uwagi do projektu zmiany Studium” i/lub „prognozy oddziaływa-
nia na środowisko dotyczącej zmiany Studium”. Uwagi będą rozpatrywane przez Burmistrza 
Miasta Józefowa.

OBWIESZCZENIE BURMISTRZA MIASTA JÓZEFOWA
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu uchwały o zasadach i warunkach 

sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych 
i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń

Na podstawie art. 37b ust. 2 pkt 8 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym (Dz. U. 2018.1945), w związku z uchwałą Rady Miasta Józefowa nr 107/
VII/2015 z 23 października 2015 r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
uchwały o zasadach i warunkach sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamo-
wych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, obejmującej całe miasto.

Wyłożenie nastąpi w dniach od 27 maja do 26 czerwca 2019 r. w siedzibie Urzędu Miasta 
Józefowa przy ul. Wyszyńskiego 1, budynek B, w czasie pracy urzędu (w poniedziałki: 9.00–
17.00 oraz od wtorku do piątku: 8.00–16.00), a także w biuletynie informacji publicznej Urzędu 
Miasta (jozefow.bip.eur.pl).

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie rozwiązaniami odbędzie się 5 czerwca 2019 
r. w siedzibie Rady Miasta Józefowa, budynek B przy ul. Wyszyńskiego 1 o godzinie 17.00. 
Każdy, kto kwes  onuje ustalenia przyjęte w wykładanym dokumencie, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać:

– na piśmie w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Józefowa w godzinach pracy urzędu 
(poniedziałki w godzinach 9.00–17.00 oraz od wtorku do piątku w godzinach 8.00–16.00),

– korespondencyjnie na adres ul. Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów,
– drogą elektroniczną za pośrednictwem pla  ormy e-PUAP, jak i poczty elektronicznej 

w przypadku osób dysponujących podpisem kwalifi kowanym na adres um@jozefow.pl w nie-
przekraczalnym terminie do 10 lipca 2019 r.

Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, wskazanie 
dokumentu, którego dotyczy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której doty-
czy, w treści z dopiskiem „Uwagi do projektu uchwały reklamowej”. Uwagi będą rozpatrywane 
przez Burmistrza Miasta Józefowa.

W razie awarii oświetlenia ulicznego
O oświetlenie uliczne w Józefowie dba fi rma 
ELVOT Bogdan Uziębło. Zgłoszenia awarii: 
tel. 698 500 084, e-mail: elvot@tlen.pl
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W sprawie odpadów komunalnych
Referat Gospodarki Komunalnej Urzę-
du Miasta ul. Kard. Wyszyńskiego 1, 
tel. 22 779 00 55
Zakład Obsługi Piękne Miasto
tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl
Biuro Obsługi Klienta Lekaro 
tel. 22 185 52 51, lekaro@lekaro.pl

Ważne telefony: 
Burmistrz Marek Banaszek i wicebur-
mistrz Piotr Gąszcz: 22 779 00 25

Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miejskie-
go: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15

Przewodniczący Rady Miasta Mariusz 
Batorski: 22 779 00 40

Straż Miejska: 22 789 22 12, 513 188 882
Straż Miejska w Józefowie pełni służbę 
w dni robocze w godz. 7.00–22.00

Policja: 22 789 21 07, dzielnicowy rejo-
nu nr 1 mł.asp. Piotr Chudek tel. 600 997 
498, dzielnicowy rejonu nr 2 mł.asp. To-
masz Wasążnik tel.600 997 472, dziel-
nicowy rejonu nr 3 st. sierż. Piotr Firląg 
tel. 600 997 484

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych czynny w nowej lokalizacji, 
na działce sąsiadującej
PSZOK czynny w soboty w godz. 8.00–18.00. 
Działka obok starej lokalizacji. 
Uwaga! Dojazd od rzeki Świder.

DO I OD REDAKC JI 
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Rajd pieszo-rowerowy – Góra Lotnika
Telefony dzwoniły od samego rana. Od pierwszego grzmotu. Wszyscy pytali, 
czy w związku z potężną ulewą poprzetykaną częstymi grzmotami jubileuszo-
wa odsłona pieszo-rowerowego rajdu wokół Góry Lotnika odbędzie się w za-
planowanym terminie. Odbyła się. Organizatorzy wytrzymali ciśnienie i kwa-
drans przed startem kategorii nordic walking wyjrzało słońce!

Rodzinny spływ wysokim Świdrem
Było głęboko, szybko i widowiskowo. Za nami kolejna impreza będąca jednym 
z gwoździ przedwakacyjnej części kalendarza imprez organizowanych przez 
Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji – rodzinny spływ kajakowy Świdrem.

Rajd rowerowy Góra Lotnika ma już 15 lat. 
Od dekady trasę cyklistów przemierzają także 
nordic walkerzy. 18 maja sympatycy zarówno 
dwóch kół, jak i pary kijków wspólnie obchodzili 
jubileusz. Licznie stając na linii startu, obie gru-
py – mimo fatalnego pogodowo poranka i nie-
pewnych prognoz – udowodniły swoją sym-
pa  ę i pełną aprobatę dla tej ze wszech miar 
wyjątkowej imprezy sportowo-rekreacyjnej. 

Co w niej takiego niestandardowego? 
Otóż to, że nie ma tam żadnej „sektorówki”, 
faworytów i etatowych przyjezdnych „wygry-
waczy” lokalnych zawodów. Nie ma podium 
i trzech medali. Od początku idea polega na 
tym, że nie ma ograniczeń wiekowych, naj-
chętniej widziane są całe rodziny (często wie-

lopokoleniowe), nikt nie mierzy czasu stope-
rem, a wygrać może każdy. 

Po zakończeniu marszu nordic walkerów 
i rajdu rowerowego uczestnicy wspólnie zbie-
rają się wokół biura zawodów, gdzie odbywa 
się losowanie nagród – w tym tradycyjnie 
dwóch markowych rowerów. Wszyscy wyjmu-
ją z kieszeni „wychodzone” lub „wyjeżdżone” 
przez siebie kupony – których wcześniej otrzy-
mali tyle, ile razy pokonali 4,5-kilometrową 
pętlę – i z uśmiechami na ustach wsłuchują 
się w wyczytywane przez megafon numery. 
A nuż…

Tylko tyle i aż tyle. Krótko mówiąc drugiej 
takiej imprezy nie ma. I to cała jej siła. Od 15 lat.

W jubileuszowym rajdzie rowerowym i nor-

dic walking Góra Lotnika wzięło udział 29 pie-
churów i 165 rowerzystów. Organizatorem 
wydarzenia, od pierwszej edycji, jest Integra-
cyjne Centrum Sportu i Rekreacji, które spraw-
nie przeprowadziło imprezę, zadbało o opiekę 
medyczną i oczywiście w ramach pakietów 
startowych wyposażyło uczestników w oko-
licznościowe koszulki. 

Tekst i foto: Maciej Piłat

Tegoroczna edycja spływu stała pod zna-
kiem wielu analogii do odsłon ubiegłych. Była 
jednak również jedna diametralna różnica. 
Wśród podobieństw należy wymienić eks-
presowe wypełnienie się listy zgłoszeń setką 
nazwisk, dojazd autokarem dwiema turami 
na miejsce startu w Rudce, profesjonalną roz-
grzewkę i instruktarz przeprowadzony przez 
fi rmę Riversquad oraz samą trasę spływu z fi -
niszem na wysokości stadionu Józefovii. 

Elementem nienotowanym dotąd w po-
przednich edycjach imprezy był natomiast wy-

jątkowo wysoki stan rzeki i bardzo silny nurt. 
Miejscami głębokość wody sięgała półtora 
metra. Warunki te, szczególnie początkują-
cym kajakarzom, sprawiały niemałe kłopo-
ty. Zdarzyło się kilka wywrotek. Na szczęście 
sprawnie funkcjonowała naprędce zwołana 
samopomoc kajakarska i o planowanej porze 
wszyscy z uśmiechami na ustach opuścili jed-
nostki i wygłodniali ustawili się w kolejce do 
specjalnie przygotowanego dla nich przez pra-
cowników ICSiR grilla.

Tekst i foto: Maciej Piłat
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W ubiegłym roku krótka i gwałtowna ulewa 
przeszkodziła w dobrej zabawie. W tym roku 
padał drobny, ale długotrwały kapuśniaczek. 
Majówka w „Jędrusiu”, już po raz 22, odbyła 
się więc bez większych problemów, podobnie 
jak przedpołudniowe sztafetowe biegi prze-
łajowe o puchar starosty otwockiego. Szcze-
gólnie pasjonującą walkę stoczyli przełajowcy 
z józefowskiego ośrodka w najstarszej grupie 
wiekowej. Po pierwszej zmianie gospodarze 
byli na czwartej pozycji, mając sporą stratę 
do trzeciej drużyny i niewielką przewagę nad 
pozostałymi. Wszystko wskazywało więc na 
to, że będą walczyć o utrzymanie bądź co bądź 
dobrej lokaty. Tymczasem chłopcy na drugiej 
i trzeciej zmianie dali pokaz siły, windując swo-

ją drużynę na drugą pozycję, której nie oddali 
już do końca biegu.

Zwycięzców na scenie nagradzał starosta 
powiatu otwockiego Cezary Łukaszewski (dłu-
goletni dyrektor „Jędrusia) w asyście burmi-
strza Józefowa Marka Banaszka. A później była 
już tylko beztroska zabawa na terenie ośrod-
ka przy ul. Głównej. Ci, którzy chcieli oglądali 
występy na scenie, inni mogli pojeździć na 
koniach lub sprawdzić swoją celność w rzucie 
piłeczką. Szczególnie oblegana była darmowa 
dmuchana zjeżdżalnia i nikomu nie przeszka-
dzało, że była zmoczona deszczem. Zwieńcze-
niem majówki było naturalnie wspólne ogni-
sko i pieczenie kiełbasek.

WS

Organizowane przez Szkołę Podstawową 
nr 3 im. Łączniczek Armii Krajowej w Józefowie 
powiatowe warsztaty ekologiczne „Spotkania 
nad Świdrem” dla dwóch najstarszych klas 
szkół podstawowych i gimnazjalnych są dosko-
nałą lekcją terenową dla młodzieży. Podzieleni 
na 12 grup tematycznych uczniowie dokony-
wali różnych badań, takich jak np. czystość 

wody w Świdrze, powietrza, czy też badanie 
bioróżnorodności nadświdrzańskiego ekosys-
temu. Jedna z grup wybrała się do Hydrosfery, 
by tam zapoznać się z całym procesem uzdat-
niania wody. Z kolei członkowie grupy malar-
skiej rozpierzchli się po różnych miejscach, szu-
kając najlepszych dla siebie plenerów. A tych 
nad naszą rzeczką nie brakuje, co udowodnił 

poprzedzający warsztaty konkurs artystycz-
ny zatytułowany „Uroki Rezerwatu Świder”. 
Wszystkie badania odbywały się pod nadzo-
rem nauczycieli z „Trójki” oraz pracowników 
Mazowieckiego Parku Krajobrazowego.

 Jak co roku na podsumowanie spotkania 
uczniowie z poszczególnych grup zaprezento-
wali pozostałym uczestnikom wyniki swoich 
badań i spostrzeżenia. Jubileuszowa, XX edy-
cja warsztatów była też doskonałą okazją do 
uhonorowania osób oraz instytucji szczególnie 
zaangażowanych w organizację spotkań. A na-
stępna ich edycja z pewnością odbędzie się już 
za rok.

Tekst i foto: Wojciech Sergiejuk

Deszczowa majówkaDeszczowa majówka
Siąpiący deszcz i temperatura ledwie przekraczająca dziesięć stopni Cel-
sjusza nie storpedowały dorocznej, majowej imprezy w „Jędrusiu”. Mimo 
złych warunków poprzedzająca majówkę drużynowa rywalizacja w biegach 
przełajowych również się odbyła, a dzieciaki, jak zwykle, na trasie dawały 
z siebie wszystko.

Jubileuszowe warsztaty Jubileuszowe warsztaty 
ekologiczneekologiczne
Już po raz dwudziesty młodzi naukowcy ze szkół powiatu otwockiego spotkali 
się nad Świdrem, by badać tamtejszą fl orę i faunę. W ostatnim dniu maja w Jó-
zefowie odbyły się „XX Spotkania nad Świdrem”. Wzięło w nich udział blisko 
200 uczniów z dziewięciu szkół z Józefowa, Otwocka, Celestynowa i Kołbieli.


